
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 65/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO
PARA  INCINERAÇÃO  DE  DOCUMENTOS  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  ALTO  DO  RODRIGUES/RN.
 
O Presidente da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues/RN, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  considerando  a  necessidade  de
incineração  de  documentos  considerados  inservíveis,  de  acordo
com a legislação vigente e normas internas,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º Ficam nomeados os seguintes servidores para compor a
Comissão de Incineração de Documentos:
I – WALFREDO INACIO OLEGARIO – Mat. 20 - CPF 672.587.194
-15, como Presidente;
II – MARIA ROSIMAGNA SILVA DA CUNHA LEANDRO – Mat. 16 -
 CPF 510.474.034-04, como Relator;
III – JOSEANE RODRIGUES DE MELO MULATINHO – Mat. 14 -
CPF 022.826.934-26, como Membro.
 
Art. 2º A Comissão será responsável por:
I - Identificar e selecionar os documentos que serão incinerados,
observando os critérios legais e normativos;
II - Elaborar relatório detalhado dos documentos selecionados para
incineração;
III  -  Supervisionar  o  processo  de  incineração,  garantindo  a
conformidade com as normas ambientais e administrativas;
IV - Registrar todas as etapas do procedimento para arquivamento
e eventual auditoria.
 
Art. 3º A incineração somente será realizada após aprovação prévia
pelo Presidente da Câmara e, se necessário, pelo órgão responsável
pela fiscalização de documentos públicos.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Alto do Rodrigues/RN, 13 de Janeiro de 2025
 
JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues/RN

Publicado por: JUDSON EDERLANIO RODRIGUES DOS SANTOS
Código Identificador: 20766152

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/01/2025.
EDIÇÃO 2069. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


